Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca, correspondiente al ejercicio  2022. 

Cabe precisar que, si bien en el Presupuesto se establece que al Partido Político Movimiento 
Ciudadano le corresponde por concepto de gasto de campaña para el Proceso Electoral 2021-
2022, la cantidad de $1,762,898.97 (un millón setecientos sesenta y dos mil ochocientos 
noventa y ocho pesos 97/100M.N), dicha cantidad correspondería en el caso hipotético de que 
dicho Partido Político no alcance el umbral del 3% de votación, esto en consonancia con el 
criterio sustentado por la Sala Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación,

[...]

de Participación Ciudadana de Oaxaca, para el ejercicio 2022, anexo al presente Acuerdo y que 
forma parte integral del mismo. 

SEGUNDO. En términos del Acuerdo IEEPCO-CG-105/2021 corresponderá al rubro de 
Prerrogativas de los Partidos Políticos, la cantidad de $278,538,037.26 (Doscientos setenta y 
ocho millones, quinientos treinta y ocho mil, treinta y siete pesos 26/100 M.N). 

TERCERO. En términos de lo expuesto en los considerandos del presente Acuerdo, 
corresponderá al rubro de Candidaturas Independientes, la cantidad de $1,762,898.97 (un 
millón setecientos sesenta y dos mil, ochocientos noventa y ocho pesos 97/100M.N) 

CUARTO. En términos de lo expuesto en los considerandos del presente Acuerdo y en los 
cálculos contenidos en el Anexo, corresponde al rubro de Base, Operación y funcionamiento de 
este Instituto, la cantidad de $58,408,321.92 (cincuenta y ocho millones cuatrocientos ocho mil, 
trescientos veintiún pesos 92/100 M.N). 

QUINTO. En términos de lo expuesto en los considerandos del presente Acuerdo y en los cálculos 
contenidos en el Anexo, corresponde al rubro de Programas estratégicos la cantidad de 
$319,587,162.42 (trescientos diecinueve millones quinientos ochenta y siete mil, ciento 
sesenta y dos pesos 42/100M.N) dicha cifra está integrada por los siguientes programas: 

Proceso Electoral Ordinario 2021-2022 306,351,604.52 

Proceso Electoral Sistemas
 Normativos Indígenas 

13,235,557.90 

Total 319,587,162.42 

SEXTO. Remítase a través de la Consejera Presidenta el presente Proyecto de Presupuesto al